
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAMPO DEI FIORI” 

Scuole primarie di Comerio, Luvinate, Casciago, Morosolo Scuole secondarie di 1° grado di Comerio e Casciago 

Via Stazione, 8 – 21025 COMERIO (VA) TEL: 0332 732862 

C.M. VAIC83200R    -      C.F. 92017420123 

VAIC83200R@istruzione.it  -   VAIC83200R@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                                      Agli interessati  

In sede 

 

OGGETTO: Decreto di nomina del Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività 

relative al PNRR  Piano “Scuola 4.0” - Linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata 

dall’Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;  

VISTO il CCNL vigente;  

CONSIDERATE le finalità del PTOF d’Istituto; 

CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM per il triennio 2022 - 2025; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0;  

VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – Next 

generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms;  

VISTA la necessità di costituire un Gruppo di lavoro per la progettazione delle attività previste 

dal Piano nazionale di ripresa e resilienza basato sul coinvolgimento della comunità scolastica 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CAMPO DEI FIORI - C.F. 92017420123 C.M. VAIC83200R - A8AD934 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0000292/U del 17/02/2023 12:58

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:VAIC83200R@pec.istruzione.it


per l’effettivo esercizio dell’autonomia didattica e organizzativa nel rispetto di quanto stabilito 

del Piano Scuola 4.0; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 07/02/2023, con la quale è stato costituito il 

gruppo di lavoro PNRR  

DECRETA 

la nomina dei COMPONENTI del “Gruppo operativo di Progetto per l’attuazione delle attività 

relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 

4.0” dell’Istituto Comprensivo Campo dei Fiori di Comerio per l’a.s.2022/2023: 

Dirigente Scolastico Prof. Daniele Marzagalli  

DSGA Cardinali Maria Rita  

Docente Pozzi Maria Iride 

Docente Di Lorenzo Anna Maria 

Docente Laghi Cristiana 

Docente Azzoni Alessandra 

Docente Campiotti Maria 

Docente Bisazza Martina 

Docente Codispoti Marilena 

Docente Ossola Fiorenza 

Docente Rugari Michela 

➢ Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per 

l’anno scolastico in corso con compiti di progettazione in relazione a: 

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali;  

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti;  

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi 

didattici.  

➢ La misura del compenso per i componenti il “Gruppo di Progettazione PNRR” sarà 

imputato alle voci di costo che saranno stabilite nel Piano Finanziario e sarà corrisposta in 

rapporto all’effettivo svolgimento dell’incarico e previa presentazione di dettagliata relazione.  

                                                                                                      

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                       Prof. Daniele Marzagalli 
                                                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                  dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


